
萩市ヘルパーステーションやまびこ 利用料金表 

 

 

1.介護保険の給付対象サービス 

 

ア．身体介護 

食事介助・排泄介助・衣類の着脱・入浴介護・身体の清拭、洗髪・通院介助 

その他必要な身体の介護 

イ．生活援助 

調理（配膳、片付けを含む）・衣類の洗濯、補修・住居の掃除、整理整頓・生活必需品の買物・関

係機関との連絡・その他必要な家事 

 

サービス 

内容 

１回あたりの 

所要時間 
利用料金 

うち、 

介護保険から

給付される金額

サービス利用に係る自己負担 

１割 ２割 ３割 

身
体
介
護 

２０分以上 

３０分未満 
２，４９０円 ２，２４１円 ２４９円 ４９８円 ７４７円

３０分以上 

１時間未満 
３，９５０円 ３，５５５円 ３９５円 ７９０円 １，１８５円

１時間以上 

１時間３０分未満 
５，７７０円 ５，１９３円 ５７７円 １,１５４円 １，７３１円

１時間３０分以上 
30 分増すごとに

８３０円を加算
 

30 分増すごとに

８３円を加算

30 分増すごとに 

１６６円を加算 

30 分増すごとに

２４９円を加算

引
き
続
き
生
活
援
助

を
算
定
す
る
場
合 

２０分以上 ６６０円 ５９４円 66 円 132 円 198 円

４５分以上 １,３２０円 １，１８８円 132 円 264 円 396 円

７０分以上 １,９８０円 １，７８２円 198 円 396 円 594 円

生
活
援
助 

２０分以上 

４５分未満 
１,８１０円 １，６３８円 182 円 364 円 546 円

４５分以上 ２,２３０円 ２，０１６円 224 円 448 円 672 円

 

  



☆加算について 

加算の種類 加算の要件 

加算額 

基本利用料
利用者負担 

（１割） 

利用者負担 

（２割） 

利用者負担

（３割） 

初回加算 
新規の利用者へサービス提供

した場合(1月につき) 
２,０００円 ２００円 ４００円 ６００円

緊急時訪問 

介護加算 

利用者や家族等からの要請を

受け、24 時間以内に居宅サー

ビス計画にない訪問介護（身体

介護）を行った場合(１回につ

き) 

１,０００円 １００円 ２００円 ３００円

介護職員処遇 

改善加算Ⅰ※ 

当該加算の算定要件を 

満たす場合 

上記≪利用料金≫と 

各種加算の合計の１３．７％ 

介護職員等 

特定処遇改善

加算Ⅱ※ 

当該加算の算定要件を 

満たす場合 

上記≪利用料金≫と 

各種加算の合計の４．２％ 

（注）※印の加算は区分支給限度額の算定対象からは除かれます。 

 

 

2.介護保険の給付対象とならないサービス 

 

① 介護保険給付の支給限度を超える訪問介護サービス 

介護保険給付の支給限度を超えてサービスを利用される場合は、サービス利用料金の全額がご契約

者の負担となります。 

 

② その他サービス 

・ご家族分の調理、洗濯等 

・ご契約者の居室以外の居室、庭等の敷地の清掃 

 

③ 文書料及び、複写物の交付 

利用者及びその家族等は、サービス提供についての記録をいつでも閲覧できますが、複写物を必要

とする場合には実費をご負担いただきます。 

・支払証明書          １１０円／枚 

・事業団記録持ち出し      ２２０円／通 

・原本持込でコピーのみ      ２０円／枚 


